Дело № 5-86-505/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 ноября 2019 года                                                                       г. Судак

Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Сологуб Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела судебных приставов по г.Судаку Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего в Судакском филиале наименование организации, зарегистрированного: Республика Крым, г.Судак, адрес и проживающего по адресу: адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

постановлением  и.о. мирового судьи судебного участка №86 мировым судьей судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым №5-86-234/2019 от 12.07.2019 фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей. Постановление вступило в законную силу 06.08.2019, однако в 60-дневный срок фио административный штраф не уплатил. Срок добровольной оплаты штрафа истек 05.10.2019. Штраф фио не оплачен.

17 октября 2019 года зам.начальника Отдела судебных приставов по г.Судаку УФССП России по Республике Крым Мухтеримовой Д.С. в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении № 751 за совершение  административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании фио вину в совершенном правонарушении признал полностью. Пояснил, что штраф своевременно не оплатил, в связи с тем, что не получил копию постановления с указанием реквизитов. В настоящее время штраф оплачен.

Выслушав пояснения фио, судебного пристава – исполнителя ОСП по г.Судаку УФССР России по Республике Крым Мухтеримовой Д.С.,  исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств.

Как усматривается из материалов дела, согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 85, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым № 5-86-234/2019 от 12.07.2019 фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей. Постановление вступило в законную силу 06.08.2019, однако в 60-дневный срок фио административный штраф не уплатил. Срок добровольной оплаты штрафа истек 05.10.2019. Штраф фио не оплачен (л.д.8,9).

Из протокола №751 от 17.10.2019 усматриваются обстоятельства совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях (л.д.1-3).

Актом об обнаружении административного правонарушения от 17.10.2019 судебного пристава исполнителя и справкой подтверждается факт неуплаты фио штрафа в срок до 05.10.2019 (л.д.7).

Таким образом, поскольку по состоянию на 05.10.2019 фио добровольно не уплатил штраф, назначенный постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым № 5-86-234/2019 от 12.07.2019, в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, предусмотренным статьей 4.2 КоАП РФ, является его раскаяние. Отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, который заявил о возможности оплатить штраф в двойном размере, при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, для достижения цели административного наказания фио суд приходит к выводу о назначении административного наказания в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.25, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит оплате по реквизитам: ИНН 7702835613, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по РК л/с 04751А91420), КБК 32211617000016017140, БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, л/с 04751А91420.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: г.Судак, ул.Гвардейская, д.2.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         Сологуб Л.В.